秋市 P連発第 102号

平成 25年 11月 5日

秋田市内小中学校ＰＴＡ

会     長  様

事 務 局 長  様

生活安全部担当部長 各位

秋田市ＰＴＡ連合会

                                  会   長  加藤 寿一

                                  担当副会長  佐藤 真彦

                                  生活安全部長 秋由 千賀子

秋田市ＰＴＡ連合会生活安全部主催

「部員研修会および第２回部会」の開催について

錦秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃より本会の活動につき

ましてご理解とご協力を賜り、厚く感謝申しあげます。

さて、生活安全部では部員研修会を次のとおり開催いたします。研修会では 秋田市教育委

員会学校教育課のご紹介で臨床心理士 伊藤佐知子先生をお招きし「子どものピンチを見逃

さない」という演題で、不登校や引きこもりのサインを見つけること、またその対応につい

て、研修会を開催いたします。

つきましては、広く会員の皆様にご案内いただき、多数ご参加くださいますようお取り計

らいの程、よろしくお願い申しあげます。

１ 日  時  平成 25年 12月 5日（木） 18：30～20：00（受付 18:00～）

２ 会  場  秋田県生涯学習センター 講堂 （３階）

３ 内  容  【部員研修会】

講 師：臨床心理士 伊藤 佐知子 先生

演 題「子どものピンチを見逃さない」

【生活安全部会】

            ・一円玉福祉募金事業についての説明

＊出席については、下記様式により本会へＦＡＸまた学校経由で 11 月 28 日（木）

までお届けください。

生活安全部「部員研修会・第３回部会」出欠届

    12 月 5日（木）開催

★研修会参加者  （    名）

★部    会  出 席 します ・ 欠 席 します

ＰＴＡ名         小・中学校 氏名

  （代理出席の場合、代理の方のお名前もお知らせください）

              学校経由で、秋田市ＰＴＡ連合会へ 11月 28日（木）まで

秋田市ＰＴＡ連合会  執務日、時間／月曜日～木曜日、９：00～16：00

〒010-0951秋田市山王二丁目１－53   秋田市教育委員会生涯学習室内

  ℡018-866-2248    FAX 018-866-2252   E-mail akitapta@cna.ne.jp